проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ №

 «    »_________2014 г.                                                                               г. Лагань

 «О проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия»
В целях приведения решения Собрания депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 30-97 от 15 сентября 2008 г. «О проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия» в соответствии с федеральным законодательством от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и рассмотрев протест прокурора Лаганского района от 22.05.2014 г., Собрание депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 30-97 от 15 сентября 2008 г. «О проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия»:

1 в подпункте в) п.8 Положения словосочетание «медицинского учреждения» заменить на «медицинской организации»;
2 в п. 8 Положения добавить подпункт следующего содержания:

« и) близкое родство или свойство (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;»;
3 подпункт д) п. 8 Положения изложить в новой редакции:
« д) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;»;
2.    Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со   дня подписания.
Глава Лаганского городского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи),

Председатель Собрания депутатов

Лаганского городского муниципального

образования Республики Калмыкия

         Анханов В.Г.